NEWS RELEASE

1/2 株式会社メガチップス

各 位

2025年2月7日

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社長 肥川 哲士

 （コード番号 6875 東証プライム）

問い合わせ先 財務統括部担当部長 三宅 正久

 （TEL 06-6399-2884）

業績予想の修正に関するお知らせ

本日付の「投資有価証券の売却及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、SiTime

Corporation（以下「SiTime社」という）の株式を一部売却することによる特別利益の計上を見込むと

ともに、最近の業績動向とあわせて、2024年5月10日に公表いたしました2025年3月期連結業績予想

値を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 52,000 4,000 4,000 5,000 275.36

今回修正予想(Ｂ) 45,000 2,300 2,500 5,000 292.55

増減額(Ｂ－Ａ) △7,000 △1,700 △1,500 －

増減率(％) △13.5 △42.5 △37.5 －

(ご参考)2024年3月

期実績
57,942 5,483 3,456 4,486 242.30

２．業績予想修正の理由

(1) 売上高、営業利益及び経常利益

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、アミューズメント向け事業における需要が、

当社独自の予測に基づく前回想定値を下回る見込みとなったこと、またASIC事業において、顧

客の在庫調整による需要減少を見込んだこと及び一過性の追加開発費を見込んだことにより、上

記のとおり修正いたします。

2/2 株式会社メガチップス

(2) 親会社株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益予想の修正に加え、特別損失とし

て固定資産除却損を見込んだ一方で、投資有価証券として保有するSiTime社の株式の一部売却に

よる特別利益として投資有価証券売却益約35億円の計上を見込んだことを主な要因として、上記

のとおり修正いたします。

以 上

※ 将来に関する記述等についてのご注意

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び本資料の発表

日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束するものではありません。

実際の業績等は今後の様々な要因によって予想と大きく異なる可能性があります。